
CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

N° 26 del 22.04.2011 
 

OGGETTO:  

Interventi comunali per l‘occupazione Anno 2010. II  lotto 
CANTIERE PULIZIE – L.R. n°4/2000  art.24. Approvazi one 
documentazione progettuale  

 

L’anno Duemilaundici  il giorno VENTIDUE del mese di Aprile   alle ore 12.00 in Tadasuni 
nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 

DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco  X 

OPPO Francesco Assessore  X 

DEMARTIS Marco Assessore X  

MANCA Aurelie Assessore X  

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia. 

 
Verbalizza il Segretario Comunale, dr. Pietro Caria. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la L.R 20/04/2000, n° 4, art. 24 (legge finanziaria  2000), per la parte relativa alle 
norme in materia di  cantieri occupazionali;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 03 del 24/03/2010, esecutiva,  avente 
per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, della 
relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2010-2012, con la quale 
è stata programmata la somma di €. 25.876,92 per il Piano Occupazione 2010 I Lotto e la 
somma di €. 80.000,00 per il Piano Occupazione II Lotto; 



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 2 6/11/2010, esecutiva, relativa 
all’ approvazione del progetto definito esecutivo dei lavori relativi agli “Interventi Comunali 
per l’Occupazione Anno 2010 II LOTTO”, per un importo complessivo di €. 25.876,92; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 2 0/04/2011 esecutiva, con la 
quale sono stati forniti indirizzi per l’organizzazione dei cantieri occupazionali annualità 
2010; 

VISTA la documentazione progettuale relativa all’intervento in oggetto, redatta dal 
Responsabile del Servizio Tecnico. Ing. Francesca Meloni, per una spesa complessiva 
pari a € 50.000,00, avente il seguente quadro economico: 

A COSTI PER IL PERSONALE  €         40.000,00 

B 
ONERI PER LA SICUREZZA E COSTI PER 
ATTREZZATURE MATERIALI, NOLI E SIMILI  €            7.000,00 

C I.V.A.  €            1.400,00 

D IMPREVISTI  €            1.600,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CANTIERE PULIZIE  €         50.000,00 

IMPORTO A DISPOSIZIONE PER CANTIERE EDILE  €         30.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO  €         80.000,00 

 
RITENUTO di dover approvare il progetto sopraccitato in quanto rispondente alle esigenze 
di questa Amministrazione; 

VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei  contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di aggiudic azione degli appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo u nico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in 
ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità  contabile ai sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000;  

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE  la documentazione progettuale relativa agli Interventi Comunali per 
l’Occupazione anno 2010 II LOTTO, cantiere pulizie, redatta dal Responsabile del Servizio 
Tecnico ing. Francesca Meloni, per un importo complessivo di € 50.000,00, avente il 
seguente quadro economico: 

 

A COSTI PER IL PERSONALE  €         40.000,00 

B 
ONERI PER LA SICUREZZA E COSTI PER 
ATTREZZATURE MATERIALI, NOLI E SIMILI  €            7.000,00 

C I.V.A.  €            1.400,00 



D IMPREVISTI  €            1.600,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CANTIERE PULIZIE  €         50.000,00 

 
 

DI DARE ATTO  che la relativa spesa graverà sull’ intervento n° 2.08.01.01/5 RR.PP. 
2010. 

 
DI DEMANDARE  al Responsabile del Servizio Tecnico e al Responsabile del 

servizio Finanziario e del Personale al fine di provvedere all’adozione degli atti necessari 
ed espletamento dei successivi adempimenti per l’attuazione dell’intervento di cui sopra. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs n° 267/2000 
stante l’urgenza di dar corso alle conseguenti procedure per la realizzazione 
dell’intervento. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Livio Deligia dr. Pietro Caria 

 



Pareri 
 

AREA TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 1° comma del  T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 
Tadasuni  22.04.2011 

 
Il responsabile del servizio  

 
Ing. Francesca Meloni 

 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  22.04.2011 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to rag. Melas Vellio 

 
 
 
 
 

 
Pubblicazione e invio ai capigruppo 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi e 
inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

Tadasuni  14.05.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr. Pietro Caria) 

 
 
 
Certifico che la presente deliberazione è Copia conforme all’originale. 
Certifico che la presente deliberazione è Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Tadasuni 27.04.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Pietro Caria 

 
 
3.04.2010 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


